令和7年（2025年）9月1日

報道関係 各位

真庭市議会

本日開催されました真庭市議会運営委員会において、真庭市議会定例会の日程を次のとおり決定い

たしました。つきましては、報道くださいますようお願いいたします。

概要▶
1.会 期 令和7年9月9日（火）～9月30日（火）

2.場 所 真庭市役所 ４階 議場 （真庭市久世2927番地2）

3.主な日程

①開会･･･････････････････････････････ 9月9日（火）

②一般質問,議案質疑,委員会付託･･･････ 9月11日（木）、12日（金）、16日（火）

③閉会（採決）･･･････････････････････ 9月30日（火）

いずれも午前９時30分～

４.その他 ・運営予定表、付議事件一覧は別紙のとおりです。

・上記は、9月2日に市長の招集告示がなされることを前提に、真庭市議会運営委員会

で決定した内容です。（一般質問を行う議員数により、日程は前後する場合があります。）

令和7年9月第4回

真庭市議会定例会の日程を決定しました。
会期▶ 令和7年9月9日（火）開会 9月30日（火）閉会

場所▶ 真庭市役所 4階 議場ほか

お問い合わせ先▶

真庭市議会事務局 (担当：平田、矢鳴)

TEL 0867-42-1272

FAX 0867-42-1420

令和 7年 9月真庭市議会 定例会運営予定表
※令和 7年９月１日現在

月 日 曜 時 間 会 議 備 考

9月 2日 火 定例会招集告示

3日 水 9：30 議会運営委員会

4日 木

5日 金

6日 土

7日 日

8日 月

9日 火 9：30 本 会 議 開会、議案上程、提案説明

10日 水

11日 木 9：30 本 会 議 一般質問

12日 金 9：30 本 会 議 一般質問

13日 土

14日 日

15日 月 敬老の日

16日 火 9：30 本 会 議 一般質問、議案質疑、委員会付託

17日 水 9：30 総務常任委員会

18日 木 9：30 文教厚生常任委員会

19日 金 9：30 産業建設常任委員会

20日 土

21日 日

22日 月

23日 火 秋分の日

24日 水 9：30 決算審査特別委員会

25日 木 9：30 決算審査特別委員会

26日 金 9：30 議会運営委員会

27日 土

28日 日

29日 月

30日 火 9：30 本 会 議 委員長報告、質疑、討論、採決、閉会

付　 議　 事　 件　 名 備　考

認定第 １ 号 １ 令和６年度(２０２４年度)真庭市一般会計決算の認定について 会計管理者

認定第 ２ 号 ２
令和６年度(２０２４年度)真庭市国民健康保険特別会計決算の認
定について

会計管理者

認定第 ３ 号 ３
令和６年度(２０２４年度)真庭市後期高齢者医療特別会計決算の
認定について

会計管理者

認定第 ４ 号 ４
令和６年度(２０２４年度)真庭市介護保険特別会計決算の認定に
ついて

会計管理者

認定第 ５ 号 ５
令和６年度(２０２４年度)真庭市介護保険特別会計(介護サービ
ス事業勘定)決算の認定について

会計管理者

認定第 ６ 号 ６
令和６年度(２０２４年度)真庭市浄化槽事業特別会計決算の認定
について

会計管理者

認定第 ７ 号 ７
令和６年度(２０２４年度)真庭市津黒高原観光事業特別会計決算
の認定について

会計管理者

認定第 ８ 号 ８
令和６年度(２０２４年度)真庭市クリエイト菅谷事業特別会計決
算の認定について

会計管理者

認定第 ９ 号 ９
令和６年度(２０２４年度)真庭市温泉事業特別会計決算の認定に
ついて

会計管理者

認定第 10 号 10
令和６年度(２０２４年度)真庭市水道事業会計決算の認定につい
て

建設部

認定第 11 号 11
令和６年度(２０２４年度)真庭市下水道事業会計決算の認定につ
いて

建設部

認定第 12 号 12
令和６年度(２０２４年度)真庭市国民健康保険湯原温泉病院事業
会計決算の認定について

湯原温泉病院

報告第 ８ 号 13
令和６年度(２０２４年度)決算に基づく財政健全化判断比率等に
ついて

総務部

報告第 ９ 号 14 専決処分の報告について 湯原温泉病院

諮問第 ２ 号 15 人権擁護委員候補者の推薦について 生活環境部

議案第 58 号 16 真庭市高仙の里よの条例の一部改正について 総合政策部

議案第 59 号 17 真庭市交流定住センター条例の一部改正について 総合政策部

議案第 60 号 18 真庭市みらいづくりセンター条例の一部改正について 総合政策部

議案第 61 号 19 真庭市駐車場条例の一部改正について 総務部

議案第 62 号 20 真庭市スポーツ施設条例の一部改正について 生活環境部

議案第 63 号 21 真庭市都市公園条例の一部改正について 生活環境部

令和７年９月第４回真庭市議会定例会　付議事件一覧

議 案 番 号

付　 議　 事　 件　 名 備　考

令和７年９月第４回真庭市議会定例会　付議事件一覧

議 案 番 号

議案第 64 号 22 真庭市勝山健康増進施設水夢条例の一部改正について 生活環境部

議案第 65 号 23 真庭市蒜山高原ライディングパーク条例の一部改正について 生活環境部

議案第 66 号 24 真庭市蒜山高原自然広場条例の一部改正について 生活環境部

議案第 67 号 25 真庭市平成の森条例の一部改正について 生活環境部

議案第 68 号 26 真庭市久世エスパスセンター設置条例の一部改正について 生活環境部

議案第 69 号 27 真庭市交流体験施設匠蔵条例の一部改正について 生活環境部

議案第 70 号 28 真庭市市民センター条例の一部改正について 生活環境部

議案第 71 号 29 真庭市北房なかつい陣屋条例の一部改正について 産業観光部

議案第 72 号 30 真庭市北房旧菅野邸条例の一部改正について 産業観光部

議案第 73 号 31 真庭市道の駅醍醐の里条例の一部改正について 産業観光部

議案第 74 号 32 真庭市神庭の滝自然公園条例の一部改正について 産業観光部

議案第 75 号 33 真庭市クリエイト菅谷条例の一部改正について 産業観光部

議案第 76 号 34 真庭市温泉条例の一部改正について 産業観光部

議案第 77 号 35 真庭市湯本温泉館条例の一部改正について 産業観光部

議案第 78 号 36 真庭市歴史民俗資料館条例の一部改正について 産業観光部

議案第 79 号 37 真庭市駐車場条例の一部改正について 産業観光部

議案第 80 号 38 真庭市津黒高原観光施設条例の一部改正について 産業観光部

議案第 81 号 39 真庭市蒜山なごみの温泉津黒高原荘条例の一部改正について 産業観光部

議案第 82 号 40 真庭市蒜山ヒルズ条例の一部改正について 産業観光部

議案第 83 号 41 真庭市蒜山快湯館条例の一部改正について 産業観光部

議案第 84 号 42
真庭市蒜山高原自然広場サイクリングターミナル条例の一部改正
について

産業観光部

付　 議　 事　 件　 名 備　考

令和７年９月第４回真庭市議会定例会　付議事件一覧

議 案 番 号

議案第 85 号 43 真庭市三木ケ原ふるさと特産館条例の一部改正について 産業観光部

議案第 86 号 44 真庭市ひるぜんベアバレースキー場条例の一部改正について 産業観光部

議案第 87 号 45 真庭市蒜山ハーブガーデンハービル条例の一部改正について 産業観光部

議案第 88 号 46 真庭市蒜山観光文化発信拠点施設条例の一部改正について 産業観光部

議案第 89 号 47 真庭市ひまわり館条例の一部改正について 産業観光部

議案第 90 号 48 工事請負契約の締結について(久世第二こども園(仮称)整備工事) 健康福祉部

議案第 91 号 49
工事請負契約の締結について(久世第二こども園(仮称)機械設備
工事)

健康福祉部

議案第 92 号 50
工事請負契約の締結について(久世第二こども園(仮称)電気設備
工事)

健康福祉部

議案第 93 号 51
真庭市下水道償還基金条例及び真庭市下水道施設整備基金条例の
廃止について

建設部

議案第 94 号 52 字の区域の変更について 建設部

議案第 95 号 53
令和６年度(２０２４年度)真庭市水道事業会計未処分利益剰余金
の処分について

建設部

議案第 96 号 54
令和６年度(２０２４年度)真庭市下水道事業会計未処分利益剰余
金の処分について

建設部

議案第 97 号 55 真庭市公民館条例の一部改正について 教育委員会

議案第 98 号 56
真庭市国民健康保険湯原温泉病院事業の設置等に関する条例の一
部改正について

湯原温泉病院

議案第 99 号 57
令和７年度(２０２５年度)真庭市一般会計補正予算(第２号)につ
いて

総務部

議案第 100 号 58
令和７年度(２０２５年度)真庭市国民健康保険特別会計補正予算
(第１号)について

生活環境部

議案第 101 号 59
令和７年度(２０２５年度)真庭市後期高齢者医療特別会計補正予
算(第１号)について

生活環境部

議案第 102 号 60
令和７年度(２０２５年度)真庭市介護保険特別会計補正予算(第
１号)について

健康福祉部

議案第 103 号 61
令和７年度(２０２５年度)真庭市介護保険特別会計(介護サ－ビ
ス事業勘定)補正予算(第１号)について

健康福祉部

議案第 104 号 62
令和７年度(２０２５年度)真庭市温泉事業特別会計補正予算(第
１号)について

湯原振興局